Miser Macarius atque Petrus,  
Non duas Verbi incarnati naturas dicebant,  
Sed unam quamdam compositionem unamque  
[actionem.

Cum his omnino represserunt Polychronium,  
Atque duas sanxerunt incarnati Verbi  
Naturas, utpote pii, sicut et duas voluntates.  
Septima denique habita est Nicææ.

Quinquaginta ibi convenere super trecentis,  
Manus electa piorum ac religiosorum Patrum,  
Quo tempore Irene imperatrix gubernabat  
Cum Constantino filio recens coronato.  
Et imagines sacras honorandas sanxerunt,  
Riteque anathemate perculerunt impios illius  
[ætatis,

Basilium qui Pisidiæ episcopus erat,  
Theodosium Ephesi, Sisinnium Pergæ,  
Aliosque permultos sacras imagines non hono-  
[rantes.

# MICHAELIS PSELLI

## DIALOGUS

# DE OPERATIONE DÆMONUM

## GAULMINI PRÆFATIO.

Amice lector, Psellum Περὶ ἐνέργειας δαιμόνων, Græce nunquam antea editum, nunc primum tibi damus (a); notas præterea quas singulis diebus pro penso operarum scripsimus. In illis quid præstiterim

(a) Parisiis, 1615.

tu pro candore tuo judicabis, ego pro modestia mea tibi indicabo. Auctoris ipsissima verba quam emendata ut haberet maxime curavi; sed ne hoc quidem per operarum quas non inspcxi celeritatem licuit. Quæ corrupta in man. erant emendavi; quæ difficilia, explicui; quæ interpolata, restitui sed magna tui fiducia, mei majore.

*Religentem esse oportet religiosum nefas (b).*

Evidem odi cane pejus et angue illos homines, qui auspicato libros tractant et de mundo in aliquo libro tanquam de mustela in via judicant: ignavissimi mortalium qui hoc adhuc nesciunt, quod nihil sciunt.

*Non tali auxilio nec defensoribus istis  
Tempus eget.*

Si imperfecto, ut vocant, loco medicina facta, si leve quid interpugendo sanatum,

Tέθ' ἐστὶ πολλῷ μεῖζον ἢ Τροίαν ἔλειν (c).

Longe aliter omnes melioris mentis scribent, et nos conati sumus scribers. Sed omiscram pene quæ duo maxima in hoc opusculo præstiti, brevitatem et modestiam. Utramque iuvenies, qui candide de utraque senties. Ceterum theologia et philosophica, quæ quam plurima sunt, ideo non attigi, quia hoc fuisset μάζαν δρόμον μεμαγμένην ἀρπάζειν (d). Vale, candide lector. Sed hoc præterea te monitum volo; usum me duobus man. codicibus, altero meo et altero eruditissimi Federici Morelli, cui multis nominibus multum me debere proliteor. Sed et symbolam contulit, characteres Arabicos suos, Gul. Lebe typographus, vir linguarum orientalium studiosissimus, et, si haec sœcula permitterent, eximius illarum propagator futurus.

(b) Versus ex antiquo carmine memoria horele dignus ap. A. Gell. N. Att. 419.